J a n a , który się pisał de Czyżów,  wspominają historye kasztelanem krakowskim, 
który był gubernatorem województw krakowskiego, sędomirskiego, lubelskiego, i ziem 
ruskich, jako to list opowieda Władysława Jagiełła króla polskiego i węgierskiego, 
którego jest sens w te słowa:

Vlad is laus  Dei gratia rex Poloniae, ac electus rex Hungariae, Lituaniaegue 
princeps supraemus et haeres, Russiae, Prussiae, Mazomae. etc.

Significamus tenore praesentium guibus expedit unwersis, guomodo nos attenden. 
guod ad promdentiae spectat ofjicium perspicati consideratione futura prospicere, 
et adrersus ea, guae reipub. possent inferre dispendia, salubriter promdere. Eapro- 
pter nos negotium felicis eledionis nostrae in regem Hungariae proseguen., ne re- 
gnum nostrum Poloniae praetactum, et ipsius incolae ex absentia nostra aligua 
pati nideantur dispendia. Tales igitur factores seu loci nostri vicarios proficere cu- 
ranimus, sub guorum directione feliciter possent suscipere inerementa. De legali- 
tate igitur etjusticia, puraegue fidei constantia, magnifici J o  a n n i s  de C z y z o w  
castellani craconiensis, sincere nobis ditecti, confiden., optima nostra deliberatione, 
baronum nostrorum maturo consilio et roto unanimi specialiter ad id conceden., 
ipsum J o a n n e m  loco nostri, regni Poloniae terrarum, nidelicet: cracoriensis, sen- 
domir., Russiae, et aliarum terrarum, ad easdem spectan., tutorem, rectorem, et gu
bernatorem, per tempus guo nos in regno Hungariae praedicto morari et manere con- 
tingat, aut alias ad placitum nostrae noluntatis prafecimus, constituimus, praefeci- 
musgue ac constituimus tenore praesentium median. Damus eidem J o a n n  i per et in- 
fra literas praedictas regni nostri Poloniae praefati plenissimam et omnimodam 
potestatem, agen., facien., disponen., nobiles, terrigenas, et omnes utriusgue sexus 
homines, coram se citan., erocan. judican. punien. ac inter ipsos discucien. componen. 
et diffiniendi, cultugue justitiae excessus eorum corrigendi, omniague et singula fa -  
ciendi, ac si nos ea constituti regia faceremus in persona decernen., ea rata, grata et 
firma tenere et habere, ac si per nos facta essent et decreta, ne etiam incolae regni 
nostri praedicti, occasione procuratoriorum, ad nostri praesentiam guoguo eeistera- 
tione corporis et substantiae se lacesserent, per riarurn discrimina fatigati, eapropter 
eidem J o a n n i  praefata procuratoria dandi et conferendi concedimus facultatem, 
nolen. ipsa velut a nobis de speciali mandato processissent, a guibusris hominibus 
regni nostri obserrari et tenere. Quo circa unwersis et singulis palat. castel. di- 
gnitariis, cap. burgra. officialibus, nobilibus, terrigenis, adrocatis, consulibus, ci- 
mbus, communitatibus cwitatum et opidorum, uilanis, seultetis, cmetonibus ac 
omnibus utriusgue sexus hominibus, per et infra terras nostras praedictis con- 
stitutis et praesentibus reguiren., mandamus seriose omnimodo habere nolen. 
guatenus praefato J o a n n i  et nulli alteri de obedientia et subjectione, velut nobis 
praesentibus respondere debeatis ipsum in causis omnibus, tam magnis, guam par- 
ms pro redden. justitiae regueren. procuratoria, guae sub nomine et sigillo suis 
enormata firma et grata tenere et sernare, ac in judiciis nestris teneri, sernari, 
et attendere, publicaproclamatione, in foris cwitatum et opidorum, praemi permit- 
tatis et permitti cui opus fuerit ea recipere faciatis. Praeterea mandamus, gua
tenus praefaius J o a n n e s  de pecuniali exactione censu theloneo, et generaliter de 
omnibus pensionibus pecunialibus, cui debita nostra per ipsum J o a n n e m  de
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mandato nostro contr acta persohere commissimus, cum scitu L u t k o n i s  thesauri 
nostri notarii, et post solutionem eorundem debitorum per ipsum J oan  nem, cum 
scitu etiam domini L u t k o n i s  thesauris nostris confiscari respondeatis et respon- 
dere faciatis, tam diu permissa exeguenda, donec a nobis aliud habueritis in 
mandatis. Datum Cracou. sabbato post conductum Paschae, in cujus rei testimo- 
nium sigillum nostrum praesentibus est appensum. Anno 1440.